
ひるた浩文　後援会報（2021年　春号） 編集：ひるた浩文後援会　発行責任者：木原　英樹

ひるたひるた浩文浩文
後 援 会 報

自　宅：〒260-0842　
              千葉市中央区南町1丁目1-20-302号
　　　　　TEL・FAX　043（208）2827
事務所：〒260-0835　
              千葉市中央区川崎町1番地
              　JFE スチール千葉労働組合内
　　　　　TEL　043(266)3131
                FAX 043(264)9530

http://hiruta-chiba.jp/

千葉市議会議員（中央区選出）  　無所属

ひるた浩文
　後援会員の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、常日頃より力強いご支援に感謝申し上げます。
　さて、千葉市議会「令和３年第1回会定例会」が、２月１０日から３月３日までの会期で開催されました。本定例会の議事
につきましては、２０２１年度予算が決定しましたので、その内容を後援会報の中でご報告させていただきます。
　また、新型コロナウィルス感染症への対策として計画をしておりますワクチン接種は、４月より８０歳以上の方々から予
約受付をはじめておりますので、７９歳以下の皆様には、今しばらくお待ち下さるようお願い致します。
　今後、皆さんがワクチン接種を受ける際には、正しい情報を確認するとともにかかりつけの医師にもご相談をしていた
だいた後、接種を受けていただきますようお願いいたします。
　結びに、未だ終息の見えない新型コロナウィルス感染につきましては、今後も気の緩みがないよう３密を避け、手洗い、
うがい、マスクを日々おこなっていただくようお願いいたします。
　後援会員の皆様には、引き続きのご指導ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。

千葉市議会議員
ひるた　浩文「明るく 住みよい 街づくり」実現に向けて「明るく 住みよい 街づくり」実現に向けて「明るく 住みよい 街づくり」実現に向けて

　３月２１日に投開票でおこなわれました千葉市長選挙におきましては、
「神谷しゅんいち氏」へのご支援を賜りましたことに感謝申し上げます。
　結果につきましては、後援会員皆様の力強いご支援のおかげで、初当選
を果たすことができました。
　神谷新市長は、新しい千葉市創りの為に力を発揮していただけると確信
をしております。
　引き続きのご支援をよろしくお願いいたします。

選挙結果
当　206,550票　神谷　俊一　47歳
　　   95,621票　小川　智之　47歳
　　   43,703票　大野　　隆　51歳

○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○

○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○●○

　2021 年度の予算編成では、継続的に実施すべ
き内容を中心に、新型コロナウイルス感染症対策、
医療･介護･障害者支援、子育て･教育、防災をはじ
め、都市づくりや地域経済活性化、東京 2020 大
会成功に向けた取り組みの分野に重点的に予算を
配分しました。

２０２１年度予算

【千葉市長選挙結果】



ひるた浩文　後援会報（202１年　春号）

２０２１年度予算の主な事業

医療体制確保のほか、PCR検査の実施や新型コロナウイルス
感染症相談センターの運営など

納付書のバーコードをスマホアプリで読み取り、コード決済
を可能とするシステムを整備

中小企業の事業変革に必要となる業態転換や新分野への進出
を支援するため、設備導入などに係る費用を助成

ICT活用による働き方改革や生産性の向上を促進するため、
ICT環境の構築・導入に係る費用を助成

人手不足が継続している運送業への人材の移行を促すため、
運転免許の取得費用を助成するほか、体験会やマッチング会
などを開催

ケアマネジャーと連携した要配慮者の災害時個別支援計画作成事業
をモデル的に実施

防災行政無線で発信する緊急情報を、FMラジオ上でも放送可能と
するシステムを整備

小学校に専門性の高い指導を行う非常勤講師を増員（60人→84人）

教員の負担軽減のため、サポートスタッフを増員し、全市立小･中･高
･特別支援学校に配置（18人→228人）

障害者一人ひとりにあったスポーツの紹介や、サークル・体験会との
マッチングなどを行う、ちばしパラスポーツコンシェルジュの運営など

海浜幕張駅の蘇我方へ改札口を新設するほか、バス停留所な
どを整備

小・中・特別支援学校におけるパラスポーツ体験授業や、児童・生徒
のパラリンピック観戦を実施

［踏切事故防止］　踏切内の歩道整備
西雷踏切（浜野町）

改善前

改善後

改善前

改善後

地域からの改善要望に取り組んでいます。

改善前

改善後

すみだ公園（村田町）［遊具の不具合是正］

鉄棒の地面修復 ２月２３日から利用可能となりました。

第２回定例会　６月４日～２３日　開会（予定）
詳細は千葉市ＨＰをご覧ください。

新型コロナワクチン接種についてのお知らせ
接種の予約受付は、年齢区分ごとに時期をずらして開始します。

接種予約、接種場所、接種券発行に関すること

千葉市コロナワクチン接種コールセンター
電話番号 0120-57-8970

（受付時間　8時30分～18時 00分　
※ 土日・祝日を含む（年末年始は除く））※ 予約方法は会場ごとに異なるため、医療機関によっては日程が異なる場合もあります。

80歳以上の方は4月21日（水曜日）から　75歳以上の方は5月1日（土曜日）から
70歳以上の方は5月13日（木曜日）から　65歳以上の方は5月21日（金曜日）から


